
Building tower cranes since 1946
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4,10 T / 4,51 T - UL

3,15 T / 3,46 T - UL

2,90 T / 3,19 T - UL

2,60 T / 2,86 T - UL

2,10 T / 2,31 T - UL

1,70 T / 1,87 T - UL

1,30 T / 1,43 T - UL
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SCHEDA  TECNICA TECHNICAL DATA SHEET FICHE TECHNIQUE TECHNISCHE INFOKARTE ТЕХНИЧЕСКИЕ 
ХАРАКТЕРИСТИКИ

A    GRU SU blOCCHI CRANE ON SUppORT blOCKS GRUE SUR blOCS D’AppUI KRAN AUF STüTzblöCKEN КРАН НА опоРНыХ блоКАХ

B     GRU TRASlANTE TRANSlATING CRANE GRUE à TRANSlATION FAHRbARER KRAN КРАН пЕРЕдвИжНой

D     GRU SU plINTO CRANE ON plINTH GRUE SUR plINTHE KRAN AUF FUNDAmENTplATTE КРАН НА фуНдАмЕНТЕ

E    GRU SU pIEDI REGOlAbIlI CRANE ON ADjUSTAblE FEET GRUE SUR pIEDS RéGlAblES KRAN AUF vERSTEllbAREN FüSSEN КРАН НА РЕгулИРуЕмыХ лАпАХ 

GB F D RUS

A4 FEM1.001

     UL   =  ULTRALIFT

       H   =  Altezza sotto gancio

     Height under hook

     Hauteur sous crochet

     Höhe unter dem Haken A

	 				Высота	под	крюком
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MRT 96

CONFIGURAZIONE TORRE - REAZIONI - MRT96

TOwER CONFIGURATION - REACTIONS/CONFIGURATION TOUR - RéACTIONS/ KONFIGURAzION mIT TURm – REAKTIONEN  / 
КоНфИгуРАцИя бАшНИ – РЕАКцИИ

5,9m

L F1

41,8 m

35,9 m

30,0 m

24,1 m

18,2 m

1,5  L = 3.8  m

5,9m

5,9m

F3F2

12,8 m
12,05 m

41,0 m

35,1 m

29,2 m

23,3 m

46,9 m

1,5     

1,5 m
1,5 m

0,25 m

17,4 m

A B E D

A

A A D

B E D

L

1,5 m

1,6 m

5,9m

F1

5,9m

1,5  L = 3.8  m

42,4 m

36,5 m

30,6 m

24,7 m

18,8 m

13,4 m
1,5 m

1,5 m

5,9m

L
F1

42,3 m

36,4 m

30,5 m

24,6 m

13,3 m

1,5  L = 3.8  m

18,7 m

5,9m

1,0 m

5,9 m

L F1

19,0m
5,9 m

1,3 m

5,9 m

5,9 m

1,5 m

1,7 m

53,9 m

L
F1

19,0 m
5,9 m

5,9 m

5,9 m

1,5 m

1,7 m

53,9 m

F3F2

1,7 m

0,25 m

1,5 m

1,7/1,5  

55,7 m

5,9 m

5,9 m

2,95 m
15,0 m

1,7/1,5  L = 4.5  m 1,7/1,5  L = 6.0  m

1,3 m

(TP15/17) (TP15/17)
(TP15/17)

1,5    L =4.5  m

L

1,5 m5,9m

F1

5,9m

42,4 m

46,8 m

36,5 m

30,6 m

24,7 m

18,8 m

13,4m
1,5 m

L F1

5,9m

5,9m

46,7 m
42,3 m

36,4 m

30,5 m

24,6 m

18,7 m

13,3 m

1,5   L = 4.5  m

1,5 m

L
F1

5,9m

5,9m

*46,2 m
41,8 m

35,9 m

30,0 m

24,1 m

18,2 m

1,5  L = 4.5  m

12,8 m
1,5 m5,9 m

F3F2

8,85 m

55,7 m

15,0 m

1,5   

0,25 m1,0 m1,5 m1,6 m
HEM Booster

(*) (*)

(*) = 4,425 m (*) = 4,425 m (*) = 4,425 m

H  [m]       42.40

Z   [T]        80.60

F1 [kN]         720

H  [m]       46.80

Z   [T]        68.80

F1 [kN]         742

H  [m]       53.90

Z   [T]        94.40

F1 [kN]         897

H  [m]       53.90

Z   [T]        59.00

F1 [kN]         660

H  [m]       46.70

Z   [T]        64.90

F1 [kN]         710

H  [m]       46.20

Z   [T]        64.90

F1 [kN]         721

H  [m]       42.30

Z   [T]        76.70

F1 [kN]         686

H  [m]       41.80

Z   [T]        76.70

F1 [kN]         682

H  [m]       46.90

F2 [kN]     1.328

F3 [kN]     1.091

H  [m]       55.70

F2 [kN]     1.762

F3 [kN]     1.500

H  [m]       55.70

F2 [kN]     1.835

F3 [kN]     1.580

Attenersi	alla	zavorra	indicata	/	Comply	with	the	specified	ballast	/	S’en	tenir	au	lest	indiqué	/	Unbedingt	die	angegebenen	
Ballastwerte	einhalten	/Соблюдать	указанный	балласт

H  [m] AlTEzzA SOTTO 
GANCIO

HEIGHT UNDER HOOK HAUTEUR SOUS CROCHET HöHE UNTER DEm HAKEN A выСоТА под КРюКом

Z   [T]
zAvORRA IN 
TONNEllATE

bAllAST IN TONS lEST EN TONNES bAllAST IN TONNEN бАллАСТ в ТоННАХ

F1 [kN] SFORzI mASSImI 
Al pIEDE 

mAx STRESSES AT THE FOOT EFFORTS mAx. AU pIED mAx. bEANSpRUCHUNG Am FUSS мАКС. уСИлИя НА подНожИЕ

F2 [kN] SFORzI COmpRESSIO-
NE mONTANTE 

bAR COmpRESSION STRESSES EFFORTS COmpRESSION mONTANT
mAx. KOmpRESSIONSKRäFTE 
Am KRANbEIN

уСИлИя КомпРЕССИИ НА СТояК 

F3 [kN] SFORzI TRAzIONE  
mONTANTE

bAR TRACTION STRESSES EFFORTS TRACTION mONTANT zUGKRäFTE Am KRANbEIN
РАСТягИвАющИЕ уСИлИя 
НА СТояК

GB F D RUS
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MRT 96

CARATTERISTICHE AZIONAMENTI PRINCIPALI

mAIN DRIvE CHARACTERISTICS/ CARACTéRISTIQUES ACTIONNEmENTS pRINCIpAUx/HAUpTbEDIENUNGSEIGENSCHAFTEN  /
ХАРАКТЕРИСТИКА глАвНыХ пРИводов 

SCHEDA TECNICA mRT 96                                                                        [R E v .  00.2009]

 08 /05 -  2000 n. 2000/14/CE

6,0 T

30 HP – 3/6VF

             380 vOlT ±  5%

P

CV

ch

Ps 

hp

kW m. Kg. m/min. Kg. m/min.

30 22 240

1 3000 8 6000 4

2 3000 22 6000 11

3 3000 36 6000 18

4 1500 56 3000 28

5

1000 70 2000 35

0 – 4000 (*) 84 (*) 0 – 800 (*) 42

6,0 T

40 HP – 3/6VF
40 30

240

450 LB

1 3000 8 6000 4

2 3000 24 6000 12

3 3000 38 6000 19

4 2000 60 4000 30

5
1500 75 3000 37,5

0 – 600 (*) 90 (*) 0 – 1200 (*) 45

  0,23 / 0,47 / 0,71    min -1 P  =   2 X 4  kW (*)  vElOCITà REGOlATA AUTOmATICAmENTE DA SENSORE DI CORRENTE

       SpEED AUTOmATICAlly CONTROllED by A CURRENT SENSOR

       vITESSE RéGléE AUTOmATIQUEmENT pAR CApTEUR DE COURANT

       AUTOmATISCH DURCH STROmSENSOR GEREGElTE GESCHwINDIGKEIT

       СКоРоСТь АвТомАТИЧЕСКИ РЕгулИРуЕТСя дАТЧИКом ТоКА

 

  18,8 / 35,2 / 54  m/min   

   pROGRESSIvO - pROGRESSIvE  -       
         пРогРЕССИвНый

P    =  3,6     kW

   18  m/min P   =  2 X 3  kW

FUNE ROpE CAblE SEIlE ТРоСы

mARCIA STEp vITESSE bETRIEb пЕРЕдАЧА 

CARICO lOAD CHARGE lADUNG гРуз

vElOCITà SpEED vITESSE GESCHwINDIGKEIT СКоРоСТь 

      P  pOTENzA pOwER pUISSANCE lEISTUNG мощНоСТь

GB F D RUS
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MRT 96
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ALTRE INSTALLAZIONI - MRT96

loading plan / autres installations / ladeplan / дРугИЕ уСТАНовКИ

 [RI]

 [HC]

 [HC]  SOpRAlzO  IDRAUlICO        TElESCOpAblE    ExTERNAl ClImbING    KlETTERKRANE     гИдРАвлИЧЕСКоЕ  
    НАРАщИвАНИЕ

[RI]   GRU IN CAvEDIO  
           1,7 / 39

       TélESCOpAGE SUR 
DAllES -  1,7 / 39

     ClImbING CRANE

     1,7 / 39

    KlETTERKRANE Im GEbäUDE 
    1,7 / 39

  подНИмАющИйСя НА

  плИТАХ пЕРЕКРыТИя

  1,7 / 39

GB F D RUS
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MRT 96

mRT 

96

     

                                                       3.000  Kg.

  

                                  6.000  Kg.  /   3.000  Kg.

24 30 33 36 42 48 54 24 30 33 36 42 48 54

1,6 ► 24.0 33.0 32.6 32.1 30.2 29.8 26.5 17.8 17.4 17.5 19.1 16.2 15.9 14.0

12 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000

14 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000

16 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 6000 6000 6000 6000 6000 5855 5258

18 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 5674 5638 5606 5555 5378 5127 4599

20 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 5041 5008 4980 4933 4775 4550 4077

22 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 4526 4497 4471 4429 4285 4082 3653

24 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 4100 4073 4050 4011 3880 3694 3302

26 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3717 3695 3660 3539 3368 3006

28 3000 3000 3000 3000 3000 2854 3413 3392 3360 3248 3089 2754

30 3000 3000 3000 3000 2949 2637 3150 3131 3101 2996 2849 2537

32 3000 2975 2877 2739 2437 2903 2875 2777 2639 2347

33 2900 2872 2778 2644 2361 2800 2772 2678 2544 2261

34 2776 2684 2554 2280 2676 2584 2454 2180

36 2600 2513 2391 2132 2500 2413 2291 2032

38 2361 2245 2000 2261 2145 1900

40 2224 2114 1881 2124 2014 1781

42 2100 1995 1774 2000 1895 1674

44 1888 1677 1788 1577

46 1790 1588 1690 1488

48 1700 1507 1600 1407

50 1432 1332

52 1364 1264

54 1300 1200

DIAGRAMMA DI PORTATA

range diagram/ diagramme de charge utile / belastbarkeitsdiagramm  /дИАгРАммА гРузоподъЕмНоСТИ

UL  [ULTRALIFT]

Con il sistema ULTRALIFT tutte le portate intermedie aumentano il  carico del 10% 

All	intermediate	loads	are	increased	of	10%	if	the	crane	is	equipped	with	ULTRALIFT	control
Les	charges	intermediaires	sont	augmentes	de	10%	si	la	grue	est	équipèe	avec	controle	ULTRALIFT
Mit	dem	ULTRALIFT-System	erhöhen	alle	Zwischenbelastbarkeiten	die	Last	um	10%
с	системой	ultralift	все	промежуточные	грузоподъемности	увеличиваются	на	10%

 
TIRO A DUE FUNI TwO-ROpE pUll TIR à DEUx CâblES zUG AN zwEI SEIlEN двуКРАТНАя зАпАСовКА ТРоСов

TIRO A QUATTRO FUNI FOUR-ROpE pUll TIR à QUATRE CâblES zUG AN vIER SEIlEN ЧЕТыРЕХКРАТНАя зАпАСовКА ТРоСов

CAmpO DI pORTATA 
mASSImA DA 1,6 m

mAx S.w.l. RANGE 
FROm 1.6 m

GAmmE DE CHARGE UTIlE 
mAxImUm EN 1.6 m

mAx. bElASTbARKEITSbEREICH 
vON  1.56 m

дИАпАзоН мАКС. 
гРузоподъЕмНоСТИ, оТ 1,6 м

INFO UFF. TECNICO 
RAImONDI

RAImONDI TECHNICAl 
INFORmATION DEpARTmENT

INFORmATIONS bUREAU 
TECHNIQUE RAImONDI

INFORmATIONEN TECHNISCHE 
AbTEIlUNG RAImONDI

зАпРоСИТЕ ИНфоРмАцИю в 
ТЕХНИЧЕСКом оТдЕлЕ 
RAImONDI

GB F D RUS
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MRT 96
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A99+3    

B 99+3    

  Kg. 2.131

  Kg. 1.684i
 

i

CONTRAPPESI - MONTAGGIO E PUNTI D’IMBRACAGGIO - MRT96

COUNTERwEIGHTS – ASSEmbly AND SlINGING pOINTS / CONTREpOIDS – mONTAGE ET pOINTS D’élINGAGE / GEGENGEwICHTE 
– montage und anschlagpunkte  / пРоТИвовЕСы – уСТАНовКА И ТоЧКИ КРЕплЕНИя 

m
                                                Kg.Total i

54.0 4A - 3B 13.560

48.0 4A - 2B 11.880

42.0 3A - 2B 9.750

36.0 3A - 1B 8.070

33.0 2A - 2B 7.620

30.0 2A - 1B 5.940

24.0 3B 5.040

4
 m

3
,8

5
 m 54 m

6.420 Kg

8.030 Kg

bIlANCIAmENTO 
CONTRAppESI

COUNTERwEIGHT 
bAlANCING

éQUIlIbRAGE 
CONTREpOIDS

AUSwUCHTUNG DER 
GEGENGEwICHTE

бАлАНСИРовКА 
пРоТИвовЕСов 

vERIFICA DEI pUNTI DI 
ImbRACAGGIO

SlINGING pOINT CHECK
véRIFICATION DES 
pOINTS D’élINGAGE

übERpRüFUNG DER 
ANSCHlAGpUNKTE

пРовЕРКА ТоЧЕК 
КРЕплЕНИя

ATTENERSI Al NUmERO 
E TIpO DI blOCCHI DI 
CONTRAppESO  INDICATO 
IN TAbEllA

plEASE COmply wITH 
THE NUmbER AND TypE OF 
COUNTERwEIGHT blOCKS 
GIvEN IN THE CHART

S’EN TENIR AU NOmbRE ET AU 
TypE DE blOCS DE CON-
TREpOIDS INDIQUé DANS lE 
TAblEAU

DIE ANzAHl UND DEN Typ DER 
IN DER TAbEllE ANGEGEbENEN 
GEGENGEwICHTSblöCKE 
EINHAlTEN

СоблюдАТь КолИЧЕСТво И 
модЕль плИТ пРоТИвовЕСА, 
уКАзАННыХ в ТАблИцЕ

RICHIESTA INFORmAzIONI 
UFFICIO TECNICO 
RAImONDI

RAImONDI TECHNICAl 
INFORmATION DEpARTmENT

INFORmATIONS bUREAU 
TECHNIQUE RAImONDI

INFORmATIONEN TECHNISCHE 
AbTEIlUNG RAImONDI

СпРАвКИ в ТЕХНИЧЕСКом 
оТдЕлЕ raimondi

GB F D RUS
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 distr ibutore / dealer / distr ibuteur / verte iler / дИлЕР

 0039.0331.548061

 0039.0331.450400

 0039.0331.548061

 0039.0331.548061.258

CARLO RAIMONDI S.p.A.
CO R S O  GA R I b A l D I   n° 253
20025  lEGNANO  [mI] -  ITAly

       www.raimondigru.it

info

ProjEct

s.A.t.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Courtesy of Crane.Market 

http://www.tcpdf.org
https://crane.market

